
Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

PORTARIA N. 348, DE 09 DE JULHO DE 2019. 

SÚMULA: Designa Alunos e professores para intercâmbio com outro 

educandário. 

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos da Solicitação formalizada 

pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

RESOLVE 

Art. 1.2  Designa os professores e alunos da Escola Municipal de Pato 

Bragado — PR, conforme relacionados no Anexo I desta portaria, para realizar uma visita 

de intercâmbio junto ao Colégio Eron Domingues, na Cidade de Marechal Cândido 

Rondon - PR, à realizar-se no dia 10 de julho de 2019. 

Art. 22  Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, 

em 09 de julho de 2019. 

eo 

PRE 

ar Roh 

EITO D MUNICÍPIO 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472 0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000- Pato Bragado- Paraná 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

ANEXO I - PORTARIA 348/2019 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 5 "A" 

ABIGAIL EMANUELA RIEGER 

ANA ANDRIELI CORONEL MACAROVSCHI 

ARTHUR WAGNER MENGARDA 

ELOÁ GOBBO PEREIRA 

GUILHERME SCHERER 

GUSTAVO HENRIQUE KAMPHORST 

JOÃO HENRIQUE HONEMEIER 

JULIA GOMES SCHÜTZ 

MARIA EDUARDA SCHIMIDT DE BRITO 

MIGUEL SEIBERT SEELENT 

PROP, CORETE MAJOLO 

RAFAELA FINCKE 

SABRINA ALVES DOS SANTOS MACIEL 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 5 "B" 

BRUNA FERNANDA DA SILVA 

BRUNO GABRIEL BARROS HAAG 

DJONATAN HENRIQUE FREITAG DILL 

EDUARDO BACKES BATISTA 

GABRIEL'? VITÓRIA COSTA SCHNEIDER 

GIOVANA LETÍCIA PIOVESAM 

GUSTAVO HENRIQUE STAHLOFFER TONELLI 

LUIS ANDREI DEBASTIANI FILHO 

MARIA GABRIELA RIBEIRO MOURA 

MATEUS MONTEIRO DILLENBURGER 

NATALIA MARIA TUSSET RAMBO 

PEDRO LUCAS BLATT 

PROP SIBELI DE OLIVEIRA BENDER 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 4 "A" 

AMANDA JULIA SOERENSEN MENDES 

ARTHUR GAEL RUCKS BAST1AN 

BIANCA ISABEL'? DA SILVA 

BRYAN GABRIEL MALDANER 

ELOANA UHLMANN VANELLI 

EVELYN SEELENT BRUXEL 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

HELENA BACK RODRIGUES DA SILVA 

ISAAC MIGUEL DOS SANTOS ANTUNEZ SABRITAS 

JOÃO VICTOR EICH DE QUEIROZ 

JULIO MIGUEL GROSS 

LIVIA FERNANDA DAROS BOES 

MAISA SCHULTZ STADTLOBER 

MARIA HELENA WESCHENFELDER 

NATÁLIA NIENKOTTER BLATT 

NATHALIAJAINE SCHNEIDER 

VINÍCIUS FERNANDES FUZZI 

PROF@ ADRIANA INÊS BOLL 

PROF2  RITA SCHNEIDER 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 4 "13" 

DANIEL HÜNEMEIER 

ELOA VITÓRIA SCHOFFEN 

ELOISA ECKHARDT MISIAK 

FELIPE ALAN AUTH 

GUSTAVO SPECHT TIECKER 

ISMAEL MATH IAS DA SILVA CAVALHEIRO 

JOÃO PEDRO JOHANN LAZARIN 

JOÃO VITOR PANIZZON STAZIAKI 

LINCON GABRIEL BONEBERGER DA FONSECA 

LI VIA DE OLI VIERA BORTH 

MARCELA SCHERER SELZLER 

PROR CRISTIANE RODRIGUES 

PROP CRISTIANE VANESSA KLEIN 

PROFR ELIS REGINA FROZZA 

SOPHIA BORGES 

VINICIUS OLIVEIRA HEIDT 

WESLEY LOPEZ DE OLIVEIRA 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 5 "C" 

GEOVANA PANIZZON 

HADHELLE CRISTIANE DA SILVA 

ISABELA FILISBERTO IURKIV 

JOÃO ARTHUR KRAMATSCHECK KUZNIEWSKI 

KRISCIA EDUARDA TAVARES DA SILVA BRANDT 	, 

LETICIA MANHABOSCO PODGURSKI 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

LUCAS EVALDO DA SILVA RODING 

MARIA EMANUELLY FIGUEIREDO BRANDÃO 

MARIANE ISABEL KOHL 

MILENA ROBERTA SCHMIDT 

PROP CRISTIANE KERN CLEVESTON 

PROP CRISTIANE VANESSA KLEIN 

PROP IVANILDE MARIA PINHEIRO 

PROP MARCELI FRITZEN DE MOURA 

RAFFAEL TOLFO 

SOFIA PRESOTTO MARIZ 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 5 "D" 

COSMO GABRIEL RIBELATTO PEREIRA DE LIMA 

DERYCK MACEDO FERNANDES 

DHIENIFFER LAURA APARECIDA MARTINS 

ELOISA LEMMERTZ 

ESTAGIÁRIA JÉSSICA CORREA 

IGOR RAFAEL BONHART DAROS 

JANANA VITÓRIA HICKMANN DE OLIVEIRA 

KAYLA KAROLAYNE PATERNOLLI DOS SANTOS 

MONIQUE BOURSCHEID 

MURILO RAFAEL MARTINS BRUCH 

PIETRO HENRIQUE BARELLA CAVALHEIRO 

PROFÉ ELISANGELA YOSHIDA 

TAILINE EDUARDA BESKOW 

VITÓRIA EDUARDA BALDUINO DIAS 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 4 "C" 

DAVI BIER TOIGO 

DAVI DA SILVA MULLER 

DIOGO GONÇALVES BUENO FERNANDES 

ERICK ARTHUR DE SOUZA BRANDÃO 

FELIPE IMMICH ROESE 

FERNANDA IMMICH ROESE 

JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA 

KAUA KAIQUE CHRIST 

MARIA EDUARDA KOTZ 

MARIA JULIA LEINDECKER SCHEFFLER 

OTÁVIO LUIS STEIN LEINDECKER 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

PROP, DANIEL' FERNANDES 

PROFP- MARCIA MARIA ALTENHOFEN 

VICTOR ALBERTO FILISBERTO FISCHER 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 4 "D" 

ANA LUIZA FAVARETTO 

DANIEL DE SOUZA FOGASSA 

ELENA LETICIA BIANCHETTI 

EMILI VITÓRIA SOARES ANTUNEZ 

ESTAGIÁRIA MARIANA WILLE 

GIOVANNA DOS SANTOS ARIAS 

MARCELINA VILLAN PELLENZ 

MATEUS FARIAS PAROLINO 

PEDRO AUGUSTO ASSUNÇÃO 

PIETRO OTÁVIO HANATSKI MORAIS 

PROF IVONE MILAN DINIZ WURFEL 

THIERRY LUIZ HENZ 

VITOR HUGO DOS SANTOS FARIAS 

VITÓRIA REGINA WASTOWSKI 

ALUNOS DA TURMA INFANTIL 4 "E 

ARTHUR SELZLER NODARI 

CLARA SCHEUERMANN 

ELOÁ GABRIELA SPECHT CAMARGO 

JULIA LETICIA TAMOSI ROMER 

LAURA PETRY KNAPP 

LETICIA BORTOLATO ZIESMANN 

LUCCAS AYALA DA SILVA 

MAISA ANDRESSA WEIGMER 

MARIANA APARECIDA KAMMER 

MATHEUS WAGNER 

PROP ADRIANA INES BOLL 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

